monachos suos una cum monasterio et rebus omnibus sibi pertinentibus sub 
immunitatis nostrae defensione recipere dignaremur. Cujus precibus ob 
divinum amarem et honorem libentcr aurem celmentiae nostrae accommo
dantes, eam ad effectum nobis perducere libuit. Proinde hoc auctoritatis 
nostrae praeceptum eidem abbati suisque per tempora labentia successo- 25 

ribus fieri jussimus per quod decernimus atque sancxim.us ut idem mona
sterium cum cellulis, terris, vineis, domibus, locis sibi ubique subjectis, 
cum terminis et laterationibus sive adjacentüs eorum ad se aspidentibus, 
seu cum agris, reliquis possessioni bus, vel etiam cum omnibus a prisionibus 
quas ex cremi vastitate traxerunt, simul cum iis deinceps quae proprii la- 30 

boris sudore trahere et excolere ipsi sucessoresque eorum potuerint, pariter 
quoque cum illorum omnibusque concambiationibus et comparationibus, 
donationibus quorumcunque religiosorum, [quas] Deum timentes et amantes 
homines de rebus suis condonarunt vel condonaverint, vel etiam cujus
cunque causa speciei sit rationabilibus possessionibus, seu cum iis quas ex 35 
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seculari ha bitu ad regulariam militiam clerici sive laici convertentes omnes 
illic donaverint vel donaverunt, dona videlicet, terras, vineas, vel quicquid 
moderna tempore dando videtur, sub nostra mundeburdo permaneat. Prae
cipimus etiam ut commutationes et venditiones quibuscunque liberis homi-

s nibus de rebus supradicti monasterü fecisse dinoscitur, aut deinceps facere 
ipse aut successores sui voluerint, ubicunque juste et rationabiliter factae 
sunt vel fuerint, quiete per banc nostram auctoritatem possideant, neque 
ullam inlicitam contrarietatem aut injustam inquietudinem de eisdem rebus 
ullo unquam tempore patiantur, quin jure eas firmiter teneant atque possi-

'º . deant. Et nullus judex publicus vel quislibet ex judiciaria potestate in eccle
sias aut laca vel agros seu reliquas possessiones ejus et cellularam sibi sub
jectarum, ad causas judiciario morc audiendas, freda exigenda vel paratas 
faciendas, aut mansiones vel rationes aut ullas redibitiones aut illicitas oc
casiones requirendas, aut fidejussores tollendos vel illorum homines distrin-

15 gendos, ingredi audeat, nec ea quae supra memorata sunt exigere prae
sumat; sed liceat saepedicto abbati suisque successoribus absque cujusquam 
injusta inquietudine cum omnibus ad se, sicut diximus, pertinentibus, quiete 
vivere et Domino deservire et pro nobis, conjuge proleque nostra, seu sta
bilitate totius regni nostri, una cum monachis inibi Domino militantibus 

2° divinam misericordiam jugiter emrare. Praeterea noverit cunctorum fidelium 
Dei nostrorumque industria quia, admonente Suniario dilecto nobis nostro 
comite, contulimus seu condonavimus supra ta:xato Sancti Andreae mona
sterio in supradicto videlicet [pago], vallem Sancti Martini sitam, quantum 
ipse mons aqua vergit, necnon et quoddam villare quod dici constituïm.us 

25 Garrices, cum terminis et adjacentiis suis; videlicet ut nostris futurisque 
temporibus ipsae res ejusdem monasterii rectorumque suorum et mona
chorum ibídem degentium profi.ciat utilitatibus stipendiisque in augmentum 
et animae nostrae prosit in emolumentum. Et quandocunque divina voca
tione memoratus ·abbas aut successores sui ab hac luce migraverint, quandiu 

3º inter se tales invenire poterint qui eos secundum regulam sancti Benedicti 
regere et gubernare valeant, licentiam habeant ex semetipsis abbates eligere, 
qui eis, [sicut] diximus, merito jure et sanctitatis prodesse possint. Et ut 
haec nostrae confi.rmationis auctoritas perpetuam obtineat firmitatem, manu 
propria subter firmavimus et anuli nostri impressione assignare jussimus. 
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•.t.l 

Ill 

SAINT-DENis, z3 FEBllEll 869. 

PRE'CEPTE DEL llEI CARLES, DONAT A PRECS DE L'ABAT JOAN, CONFillMANT AL 

MOHESTill DE SUREDA-ELS SEUS BÉNS AMB LA IMMUNITAT l LA LLIURE ELECCIÓ 

D'ABAT, TAL COH HO HAVIEN FET ELL I EL SEU PARE L'EMPERADOll LLUÍS 5 

[A] 

A 
l 

À 
l 
11 

l 
e 

SEGONS UN PRECEPTE ANTERIOR 

[A]- Original perdut. antigament a l'Arxiu del monestir d'Arles•>. 
B. - Còpia del xvn, a la Bib. Nationale de Pana, Col. Baluze 117, f. 285'. 
C. - Còpia del xvn, a la Bib. Nationale de Paris, Col. Baluze 117, f. 341. 
L - Marca His1'tmica, ap. 29. 
b. - Bouquet, Junuil, 8, p. 613. 
c. - Gallia christiana, 6, p. 476. 
11. - Hist. tÜ Langwdoi, 3.• ed., 2, ap. 171. 
e. - Monsalvatje, Notüias hist6ritas, 8, ap. 3. 

RBGJSTUS. - Bréquigny, 'IaMI, 1, p. 285. - Boehmer, R,g,sta, n.º 1752. 
FONTS UTILl'l'ZADBS. - B, c. 

El precepte que l'abat Joan presenta, on es diu que el mateix rei Carles i el seu pare l'emperador 
!Juís posaren el monestir eota la seva immunitat, és el publicat aquí damunt (Sureda II). 

In riomine sanctae I et individuae Trinitatis. Karolus gra tia Dei rex. 

10 

15 

Quicquid pro Dei sanctorumque amore agimus profuturum nobis [ad prae- 20 

sentis] vitae lubrica curricula feliciter transigenda et ad futurae beatitudinis 

l. B ,,,,. ,,,.,,,, e ffl lloe ,, diftonrar. 

s) A la Bib. Nationale de París, Col. Baluze 
108, f. 294', hi ha un llarg extret d'aquest precepte, 
fet a l'Arxiu d'Arles per a l'abat de Banyoles. 

I. B. C. - -ÒRID IIC. Bllf. ARO - 11•35 

També feta a l'Arxiu d'Arles era una còpia de la 
qual sols queda la primera ratlla a l'acabament 
d'un full solt en la col. Baluze 109, f. 78. 
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praemia facilius non dubitamus obtinenda. Comperiat igitur omnium:fidelium 
sanctae Dei Ecclesiae ª nostrorumque praesentium 3 ac futurorum sollertia, 
quia dum quidem venerabilis abba monasterii Sancti Andreae apostoli, in pago 
Elenensi super fluvium Tacicum [siti]•, nomine Johannes, ad nostram accc-

5 dens magnitudinem ostendit nostrae auctoritatis praeceptum in quo contine
batur quod piae recordationis 5 genitor noster et nos, idem monasterium cum 
eisdem abbatibus et monachis omnibusque ad illud pertinentibus in suae 
nostraeque immunitatis tuitione 6 mansisset, humiliter postulans [ut] iterum 
eandem immunitatis auctoritatem renovare dignaremur. Cujus postulatio-

10 nibus 7 ob Dei sanctique Andreae apostoli honore et amore assensum prae
bentes, suscipimus nominatum abbatem cum suo monasterio ac • monachis 
ibidem degentibus sub nostrae immunitatis praecepto cum omnibus cellulis 
ad eum pertinentibus in supradicto pago Helenense: unam videlicet in honore 
sancti Martini sitam, in qua primitus Miro condam abba habitare coepit, 

15 ipsamque vallem cum praefata cellula cum omni integritate concedimus, 
necnon et aliam cellulam concedimus in honore sancti Vincentii 9 construc
tam seu et villare quod dicitur Garricis cum ipsis domibus quas Sisegutus 
condam abba aedificavit per jussionem domni Ludovici imperatoris, cum 
ipsis fiscalibus terris, cum terminis vel adjacentiis io suis vel omnia quae-

20 que u ad eorum pertinent dominium, cum domibus, aedificüs, curtiferis, 
viridigarüs, ortis, vineis, silvis, terris, pratis, pascuis, aquis aquarumque 
decursibus, farinarüs, piscatorüs, exitibus et regressibus, perviis, adjacen
tiis u et quicquid aut regali aut aliorum Deum timentium donatione aut 
emptione aut commutatione 13, aut eorundem monachorum manuum propria-

25 rum apprehensione, aut quolibet adtracto vel adquisito, juste et rationabili
ter 1 • possident aut in futuro adquirere potuerint, in nostrae immunitatis 
tuitione ac 15 mundeburd[o] 16 recipimus 17 et in futuro firmiter tenebimus. 
Quapropter praecipimus atque firmamus ut nullus judex publicus vel quislibet 
ex judiciaria potestate, in ecclesiis aut l~a vel agros seu a~qua~ possessiones